
تحلیل اکونومیست؛

 چگونه سیاست مهاجرت را 
سم زدایی کنیم؟

اکونومیست در گزارشی ویژه در 
شماره مخصوص کریسمس خود 
به روند مهاجرت از کشورهای 
و  ثروتمند  کشورهای  به  فقیر 
سیاست های در حال تغییر در این 

زمینه پرداخته است...
هر روزه تصاویری تلخ از غزه در 
سراسر جهان منتشر می شود؛ 
جایی که نزدیک به ۲ میلیون 
فلسطینی مجبور به ترک خانه های 
خود شده اند. حتی جمعیتی بزرگتر 
از آمارهای غزه، در سودان،  کنگو،  

سوریه و اوکراین آواره شده اند.
اکثر  اکونومیست،  نوشته  به 
افراد زمانی که می بینند مردم 
گلوله  و  بمب  از  منطقه  یک 
فرار می کنند، احساس ترحم و 
دلسوزی نسبت به آن ها پیدا 
می کنند، اما بسیاری هم یک حس 

دیگر را تجربه می کنند؛  ترس.

 وضعیت ایران در شاخص کامیابی لگاتوم 
بررسی شد

فضای مه آلود کسب وکار
یافته های یک گزارش پژوهشی نشان می دهد که 
شاخص کامیابی لگاتوم با وجود فرازوفرودهای متعدد 
طی ۱۷ سال گذشته، در مجموع روند صعودی داشته 
است. با این حال ایران از بین ۱۶۷ کشور جهان در 
رتبه ۱۲۶ قرار گرفته است. وضعیت ایران در منطقه 
خاورمیانه و آفریفا نیز چندان مطلوب نبوده و در بین 
کشورهای همسایه ایران نمره متوسط رو به پایین را 
کسب کرده است. شاخص کامیابی لگاتوم، به ارائه 
یک سیمای جامع تر از رفاه و موضوعات مرتبط با 
آن در میان کشورها می پردازد تا سیاستگذاران هر 
کشور بتوانند همزمان نقاط ضعف و قوت خود و 
سایر کشورها را مشاهده کنند و براساس آن برنامه ها 
و استراتژی هایی برای بهبود و ارتقای سطوح رفاه در 
نظر بگیرند. این شاخص براساس ۱۲مولفه اندازه گیری 
می شود که برخی از مهم ترین آنها، کیفیت اقتصادی، 
محیط کسب وکار، آموزش، سامت، آزادی فردی، 
محیط سرمایه گذاری و زیرساخت های تسهیل کننده 

تجارت و بازار است.
شاخص کامیابی لگاتوم از ترکیبی از داده های کمی و 
کیفی و از منابع معتبری مانند بانک جهانی، صندوق 
بین المللی پول )IMF( و گالوپ استفاده می کند. به هر 
کشور برای هر رکن امتیازی تعلق می گیرد و رتبه بندی 

کلی با تجمیع این امتیازات مشخص می شود. 
به طور کلی ایران در جهان و بین ۱۶۷ کشور، رتبه 
۱۲۶ را در شاخص جهانی کامیابی لگاتوم داراست. 
دانمارک در رتبه اول و پس از آن سوئد، نروژ، فناند 
و سوئیس در رتبه  های دوم تا پنجم قرار دارند. سودان 
جنوبی، یمن، جمهوری آفریقای مرکزی و یمن در 
آخرین پله های این جدول قرار دارند. بر اساس این 
گزارش، ایران طی ۱۷ سال گذشته در این شاخص، 
فرازوفرودهای متعددی را تجربه کرده است؛ اما به 
طور کلی روند صعودی داشته است. به طوری که از 
نمره 4۶.85 در سال ۲00۷ به 4۷.۷۱ در سال ۲0۲3 
رسیده است. همچنین در این سال ها کمترین نمره 
ایران مربوط به سال ۲0۱۱ )۱390( و بیشترین نمره 

مربوط به سال ۲0۱9 )۱398( بوده است.
همچنین در مقایسه با کشورهای همسایه، ایران 
از بین 8 کشور در رتبه پنجم قرار گرفته است و در 
وضعیت متوسط رو به پایین قرار دارد. ارمنستان با 
نمره ۶0.9۲ در رتبه اول قرار گرفته است و پس از 
آن کشورهای جمهوری آذربایجان )5۶.۲۶(، ترکیه 
)55.50(، ترکمنستان )5۲.38( و ایران )4۷.۷۱( قرار 
دارند. افغانستان با نمره 34.۱8 در مرتبه آخر قرار 
دارد. در میان ۱۷کشور منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا نیز ایران در رتبه ۱4 و بالاتر از یمن، سوریه، 
لیبی و عراق قرار دارد. امارات متحده عربی، قطر، 
کویت و بحرین نیز به ترتیب 4 کشور نخست در این 

منطقه به شمار می روند.

 پیشنهاد هفته

   4504
میلیارد تومان         

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در ۶ 

ماهه منتهی به شهریور ۱۴۰۲ سود خالصی 

حسابرسی شده ۴۵۰۴ میلیارد تومانی 

محقق کرد

57
درصد          

آمار سقف   های لرزان ۳۱ استان اعلام شد 

که بر اساس آن، سهم خانه های ناپایدار 

از کل بافت فرسوده کرمان، معادل ۵۷ 

درصد است

13
میلیون دلار      

در ۶ ماهه نخست سال جاری صادرات 
ایران به روسیه ۴۴۰ میلیون دلار بوده 
که ۱۳ میلیون دلار آن مربوط به استان 

کرمان است

 700
میلیارد تومان              

عملیات اجرایی طرح انتقال ۱۴۰ مگاوات 

برق از زرند به صنعت شهرستان راور 

با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان 

آغاز شد

   3354
میلیارد تومان          

شرکت حمل و نقل گهرترابر سیرجان در 

۹ ماهه سال ۱۴۰۲ حدود ۳۳۵۴ میلیارد 

تومان درآمد از فروش محصولات خود به 

دست آورد

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

مطالعه ای جامع درباره مسائل اصلی محیط زیستی؛

اقتصاد منابع طبیعی و محیط 
زیست در ایران

نویسنده: سروش کیانی قلعه  سرد  
چگونگی تامین و نگهداشت آب، جدی 
 ترین مسئله امروز بسیاری از کشورهای 
جهان، از جمله ایران است. اقلیم آبی ایران، 
در دهه  های اخیر ناپایدار بوده است و در 
غیاب قانون آب، این ماده حیاتی پیوسته 
هدر می  رود و سرعت کمیابی آن مدام 
بیشتر می  شود. سیاست  گذاری  ها و 
راهکارهای مدیریت آب در بسیاری از موارد 
کم  اثر بوده و بعضا خود سیاستگذاری  ها، 
زمینه  ساز تشدید مشکات شده است. 
راهکارهایی چون شیرین  سازی آب دریا و 
انتقال به مناطق درگیر با کم  آبی و طرح 
 های انتقال آب و سدسازی هر یک زمینه 
 ساز مسائل و مشکات دیگری شده است. 
این کتاب، مطالعه جامعی درباره همین 

مسائل است.

سایه روشن

 خبرآخر 

 نیمی از تراکتورهای کشور 
از رده خارج شدند؛

 کشاورزی 
با دستان خالی

داده های رسمی مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
ایران نشان می دهد، نیمی از تراکتورهای کشور از رده 
خارج هستند. اما وزارت صمت معتقد است تا زمانی که 
موضوع نیاز به واردات تراکتور ثابت نشود؛ اجازه واردات 
داده نمی شود. درضمن باید ثابت شود که تولیدکنندگان 

داخلی توان تولید نیاز داخل را ندارند.
براساس این داده ها، در کشور درحال حاضر ) ۱40۲( ، 
از ۶۱0 هزار تراکتور موجود در بخش کشاورزی بیش از 
55 درصد آنها فرسوده است. یعنی بیش از 300 هزار 
تراکتور فرسوده وجود دارد. به همین دلیل باید واردات 

اتفاق بیافتد.
از طرفی کشور سالانه نیاز به ۲ هزار و ۲00 دستگاه 
کمباین نیاز دارد این درحالی که به گفته کریم ذوالفقاری 
رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی، تولید کشور 

حداکثر 800 تا هزار کمباین است.
 او در مورد وضعیت ظرفیت صنایع تبدیلی و تکمیلی 
کشور هم گفت: از کل ظرفیت تولیدی صنایع تبدیلی 
و تکمیلی کشور، بخش باغی ۱۱ میلیون تن، زراعی ۲8 
میلیون تن، دامی ۲۲ میلیون تن، شیاتی 4 میلیون تن، 
خوراک دام و طیور ۲3 میلیون تن، سردخانه 4میلیون تن 

و کود حدود ۲ میلیون تن را شامل می شود.
رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی افزود: این 
میزان ظرفیت در ۱5 هزار واحد فعال صنایع تبدیلی و 

تکمیلی در کشور است.
ذوالفقاری با اشاره به عدم اجرای درست قانون انتزاع 
در کشور گفت: این روند باعث ایجاد سردرگمی در بهره 
برداران شده است. باید متولی، امکانات و حمایت ها 

واحد باشد تا بتوانیم کار را به درستی انجام دهیم.
طبق اعام وزارت جهادکشاورزی، بر اساس گزارشات 
استانی در شش ماهه ۱40۲ تعداد 43۶ طرح با ظرفیت 
میزان  تن،  هزار  و 900  میلیون  خام 3  ماده  جذب 
سرمایه گذاری ۱۱۶ هزار و ۶88 میلیارد تومان و ایجاد 
اشتغال حدود ۷ هزار نفر به بهره برداری رسیده است، 
تعداد ۶ طرح در کارگروه به مبلغ کلی 33۲۷ میلیارد ریال 

مصوب و به بانک عامل ارسال شده است.
در حوزه کاشت نشایی هم ۷0 درصد با دستگاه نشاکار 
انجام می شود و حدود 90 درصد از مزارع شالی با کمباین 
برداشت برنج انجام می  دهند، با این حساب؛ به گفته 
ذوالفقاری، ناوگان دستگاه نشاکار و برداشت برنج در 

شرایط خوبی قرار دارد.
به گزارش اکوایران، رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع 
کشاورزی با اشاره به اینکه از کل ۱0 هزار میلیارد تومان 
اعتبار مکانیزاسیون؛ ۱4 درصد سهم بخش دام و طیور 
است، تصریح کرد: در جلسه ای مقرر شد، تسهیات 
دامداری ها  تجهیز  و  تامین  حوزه  برای  درصدی   ۲3

استفاده شود.
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ذرهبین

کابلالبرز

وضعیت مالی شرکت

عملکرد مالی شرکت

کابل البرزنام شرکت 

فهرست اوليه بازار دومتابلو

ماشين آلات و دستگاه های برقیصنعت

توليد سيم و کابل روکش دارگروه

بالبرنماد

1362/02/28تاریخ تاسیس
 تاریخ آغاز فعالیت

1368/10/17)بهره برداری(

1362/02/25تاریخ ثبت اولیه

47659شماره ثبت اولیه

12/30سال مالی

رشد 3 ماهه 1401 نسبت به دوره مشابه سال 1400

ترازنامه

1401/121400/12عنوان قلم

0.00 %101.94 %سرمایه

2.62- %94.15 %جمع دارائی های جاری

494.25 %0.23 %جمع دارائی های غیرجاری

17.33 %75.05 %جمع کل دارائی ها

2.98 %95.64 %جمع بدهی های جاری

12775.37 %38.30- %جمع بدهی های غیر جاری

13.03 %83.64 %جمع کل بدهی ها

71.94 %3.40 %جمع حقوق صاحبان سهام

هاله جعفری - کارشناس ارشد شرکت پردازش اطلاعات مالی نوآوران امین
اطلاعات برگرفته از سامانه سودیاب نوآورن امین

وضعیت جریان وجه نقد شرکت

 قائم مقام بیمه مرکزی در همایش نخبگان 
صنعت بیمه خراسان رضوی از پوشش ۳۰۰ هزار همت ریسک در کشور 

توسط شرکت های بیمه ای به طور سالانه خبر داد. 
مجید مشعلچی افزود: در صنعت بیمه هر چه سازمان های بیمه گر پایه، 
ناکارآمدتر و کم اثرتر و نزدیک به بی اثرتر باشند، بار درمان آن به گردن 
بیمه درمان تکمیلی می افتد. برای مثال ۱۰ درصد از درمان های سرپایی 
را دفترچه های پایه بیمه باید متقبل شوند، اما فشار آن بر روی بیمه 
درمان تکمیلی است. وی با بیان این که حدود ۲۵ میلیون پرتفوی بیمه 
شخص ثالث فعال در کشور وجود دارد، افزود: طبق اعلام قوه قضاییه 
امسال مبلغ دیه ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. اما بیمه مرکزی حق بیمه 
شخص ثالث را ۳۰ درصد افزایش داد و مابقی آن از محلی دیگر مانند 

سرمایه گذاری ها، کاهش هزینه های اداری و ... جبران می شود.

ظرفیت های بیمه ای در خراسان رضوی در سطح بالایی قرار دارد
قائم مقام بیمه مرکزی با اشاره به اینکه استان خراسان رضوی به 
لحاظ ظرفیت ها و شبکه فروش فوق العاده ای که دارد، باید برای 
توجیه مسئولان به صنعت بیمه کمک کنند، اضافه کرد: بیمه یکی 
از شاخص های اصلی توسعه یافتگی فردی و اجتماعی در دنیاست و 
کشورهایی که ضریب نفوذ بیمه در آن ها در سطح بالایی قرار دارد 
ضریب توسعه فردی و اجتماعی بالاتری هم دارند. وی با شاره به 

ضرورت دارابودن پیوست بیمه ای در طرح های توسعه استان ها به ویژه 
استان خراسان رضوی تاکید کرد: پیوست های بیمه ای تا حد بسیار 
زیاد ریسک های موجود در پروژه ها را کاهش می دهند. مشعلچی با 
اشاره به هفته بیمه و نامگذاری ۱۱ آذر به عنوان روز مدیریت ریسک 
و کاهش مخاطرات در تقویم این هفته، خطاب به حاضران در جلسه 
گفت: در استان خود کارهای اثر بخش با بازدهی بالا انجام دهید و 
تلاش کنید تا ضریب نفوذ بیمه را در خراسان رضوی افزایش دهید و 
با استفاده از پشتوانه مردمی به اهداف خود دست یابید. در پایان این 
مراسم از مدیران شرکت های بیمه و همچنین تعدادی از فعالان صنعت 

بیمه استان تقدیر به عمل آمد.

لزوم شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در استان ها
سرپرست معاونت نظارت بیمه مرکزی بر لزوم شناسایی فرصت های 

سرمایه گذاری در استان ها توسط شرکت های بیمه  تاکید کرد.
محمود حق وردیلو در همایش روز ملی بیمه در اصفهان گفت: اینکه 
گردهمایی ها در استان های مختلف برگزار می شود، حرکت خوبی است و 
اقدام بیمه ملت به عنوان حامی برگزاری این مراسم جای قدردانی دارد.
سرپرست معاونت نظارت بیمه مرکزی ابراز کرد: طرح بازنگری قانون 
تاسیس بیمه مرکزی و بیمه گری تا اواخر سال جاری تهیه خواهد شد و 
آمادگی پذیرش نظرات و پیشنهادات همه کارشناسان و صاحبنظران در 

این زمینه را داریم.
حق وردیلو با اشاره به اینکه وظیفه شرکت های بیمه فقط فروش بیمه نامه 
نیست و بحث اصلی پرداخت خسارت است، خاطرنشان کرد: چگونگی 
پرداخت خسارت بسیار مهم است و در این زمینه باید بیش از مرحله 
فروش دقت و برنامه ریزی صورت گیرد. وی گفت: شناسایی ریسک ها 
در این زمینه بسیار مهم است و بسیاری از ریسک ها به درستی شناسایی 
نشده و بسیاری از مشتریان از جزییات طرح های بیمه ای آگاهی کامل 
ندارند و به همین دلیل بهتر است در زمان فروش بیمه همه مسائل به 
طور کامل به مشتریان توضیح داده شود تا در زمان پرداخت خسارت، 

مشکلی پیش نیاید.
سرپرست معاونت نظارت بیمه مرکزی با بیان این مطلب که شرکت های 
بیمه نهادهای مالی هستند، تاکید کرد: برخی مدیران استانی تقاضا 
دارند که شرکت های بیمه که در سطح استان ها فعالیت می کنند، تمام 
منابع مالی خود را به تهران منتقل نکنند و بخشی از منابع در استان ها 

حفظ شود.
حق وردیلو گفت: اگر شرکت های بیمه فعال در استان با هماهنگی دیگر 
نهادها و دستگاه های ذی ربط فرصت های سرمایه گذاری را شناسایی 
کنند و در مناطق خود سرمایه گذاری هایی انجام دهند، می توانند با 
تعامل با بیمه گذاران، سرمایه گذاران مختلف و بخش خصوصی موجب 

توسعه استان ها شوند.

قائم مقام بیمه مرکزی خبر داد:

پوششسالانه۳۰۰هزارهمتریسکتوسطشرکتهایبیمهای

  رئیس شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه ای خراسان رضوی و مدیر بیمه دی در 
این استان گفت: صنعت بیمه بازوی حمایتی 

برای آسایش مردم و صنایع است.
نظرعلی صلاحی نژاد گفت: فارغ از بحث 

تجاری، بیمه  یک عقد و تعهد است. بیمه به منزله  پلُی است 
جهت حفاظت از زندگی و اموال مردم و هرچه این پل محکم ترَ 

و قوی ترَ باشد،  نوید بخش آینده  بهتری برای جامعه خواهد بود.
وی با اشاره به این که در سطح دنیا، بیمه یکی از اساسی ترَین 
پایه های کشورهاست، خاطرنشان کرد: شاخص صنعت بیمه در 
کشورهای توسعه یافته از شرایط خوبی برخوردار بوده و بیمه ها 
ریسک هایی را که ممکن است برای امور اقتصادی پیش بیاید، 
پوشش می دهند. صلاحی نژاد با اشاره به این نکته بیان کرد: 
چنانچه شرکت ها و بنگاه های اقتصادی در ایران نیز، ریسک های 
خود را به شرکت های بیمه  ای انتقال دهند، می توانند نسبت به 

نگرانی های خود، پوشش های بیمه ای لازم را دریافت کنند.
صلاحی نژاد با تاکید بر این که صنعت بیمه توفیق داشته تا 
زمان تحریم ها، با اقداماتی افتخارآمیز با چالش ها مقابله کند، 
فائق آمدن بر مشکلات این چنینی را، موجب برجای گذاردن 
کارنامه ای تحسین برانگیز برشمرد و گفت: طی این سال های 
سخت، بزرگترین پرتفوهای بیمه ای مربوط به شرکت های 
پتروشیمی  و هواپیمایی بوده که تحت تحریم های سنگین قرار 
داشتند و این  موضوع نشان دهنده  تلاش های صنعت بیمه در این 

حوزه ها بوده است.
 مهدی شریعتی فر رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه ای 
خراسان رضوی و مدیر بیمه دی در این استان،  با بیان این که 
۲۵ شرکت بیمه ای، ۶۶ شعبه، بالغ بر ۸ هزار نماینده و بیش از 
۱۵۰ کارگزار در این استان مشغول به کار هستند عنوان کرد: 
صنعت بیمه بازوی حمایتی برای آسایش مردم و صنایع است، 
از آن جا که صنعت بیمه همواره مظهر آرامش بوده است، لذا 
همه  فعالان این عرصه باید با  تلاشی مجدانه در راستای افزایش 
ضریب نفوذ بیمه، نقش مهمتری در برقراری امنیت اقتصادی ایفا 
کنند. وی با اشاره به اقدامات زیرساختی بیمه مرکزی ج.ا.ا در 
راستای فرهنگ سازی، گفت: با برنامه ها و بسترسازی های بیمه 
مرکزی، در آینده شاهد آثار مثبتی در حوزه  توسعه و ترویج 

فرهنگ بیمه ای خواهیم بود.
شریعتی فر با اشاره به فعالیت سه نهاد بانک، بورس و بیمه به 
عنوان نهادهای اصلی در حوزه  اقتصاد، تاکید کرد: شرکت های 
بیمه ای نیازمند توجه بیشتری در سطح کلان  مدیریت کشوری 
هستند. به ویژه آن که بیمه ها می توانند در حل مشکلات مردم،  
ایفاگر نقش حمایتی باشند. رئیس شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه ای استان خراسان رضوی در خاتمه بیان کرد: ظرفیت های  
خوبی در این استان وجود دارد که می توان  با بهره مندی از این 
استعدادها و نیز بومی سازی برخی فرآیندها، نتایج بسیار مطلوبی 

را حاصل آورد.

 اقدامات صنعت بیمه 
در مقابله با چالش ها ی تحریم

دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران با بیان 
اینکه مشکل مالیاتی اکنون بزرگ ترین 
مشکل صنعت بیمه است، از دیده نشدن 
معافیت های مالیاتی صنعت بیمه در لایحه 

مالیاتی خبر داد.
محسن پورکیانی در سی امین همایش بیمه و توسعه گفت: ارکان 
بالاسری و پایین دستی صنعت بیمه هر کدام باید در جایگاه خود 
باشند و به وظایف خود عمل کنند تا بتوانیم به هدف خوبی 
برسیم. ارکان بالادستی شامل دولت، مجلس و قوه قضاییه و ارکان 
پایین دستی شامل بیمه مرکزی، شرکت ها و سندیکای بیمه می شود. 
وی ادامه داد: هر کدام از این ارکان باید وظایف خود را به درستی 
انجام دهند، بیمه مرکزی باید نظارتش را به خوبی انجام دهد، 
شرکت های بیمه هم بنگاه داری را به خوبی انجام دهند و سندیکا هم 
باید مشکلات بین ارکان را مدیریت کند. در همین راستا جلسه ای با 
کمیسیون اقتصادی مجلس داشتیم و مشکل مالیاتی بیمه را مطرح 

کردیم که اکنون بزرگ ترین مشکل این صنعت است.

مالیات بزرگ ترین مشكل صنعت بیمه 

عضو و دبیر هیات مدیره بیمه ملت گفت: بیمه 
ملت در راستای تحقق اصول حاکمیت شرکتی 
تاکنون موفق عمل کرده و در زمینه فروش حق 

بیمه تولیدی نیز رکوردشکنی کرده است.
مهدی کشاورز بهادری گفت: صنعت بیمه در 

سال های اخیر شاهد تحولات جدیدی در قالب فناوری های نوظهور مانند 
هوش مصنوعی، داده کاوی و... بوده و این اتفاقات مدل های کسب و کار، 
فرآیندهای عملیاتی و ساختار سازمانی بیمه گران را تحت تاثیر قرار داده 
و تحول دیجیتال و نوآوری از اصلی ترین تحولات صنعت بیمه بوده که 
بیمه گذاران، بیمه گران، شبکه فروش و تمام بازیگران صنعت بیمه را تحت 
تاثیر قرار می دهد. در واقع ضریب نفوذ بیمه از نسبت حق بیمه تولیدی به 
تولید ناخالص داخلی به دست می آید که در حال حاضر این ضریب نفوذ 
در کشور حدود ۲ درصد بوده، در حالی که میانگین آن در دنیا معادل 
7درصد است. اما در برنامه هفتم توسعه کشور این اتفاق نظر وجود دارد 
که این ضریب نفوذ به بیش از ۵ درصد برسد که با تلاش های شرکت های 

صنعت بیمه، تحت نظارت بیمه مرکزی این امر می تواند محقق شود.

 تحقق اصول حاکمیت شرکتی
 در »ملت«

مدیرعامل شرکت بیمه تعاون گفت: صنعت بیمه 
نقش زیادی در کاهش احتمال حوادث نامطلوب 

در صنایع و حتی بخش های دیگر دارد.
یونس مظلومی افزود: شرکت های بیمه ای در دنیا 
قبل از بیمه کردن یک ریسک و پذیرش آن، 

یک بازدید فیزیکی از محل مورد بیمه انجام می دهند و برمبنای آن 
بازدید در یک توصیه نامه ایمنی موارد مورد نیاز را به بیمه گذار اعلام 
می کنند که در این توصیه نامه به بیمه گذار گفته می شود که اگر 
شرایط توصیه ای ایمنی را رعایت کند از تخفیف برخوردار می شود و 
یا اگر رعایت نکند ریسک مورد نظر پوشش داده نمی شود. وی ادامه 
داد: در ایران اما به دلیل برخی رقابت های ناسالم در صنعت بیمه، 
چه بسا اگر بیمه گذار صدور بیمه نامه را منوط به رعایت توصیه نامه 
ایمنی کند بیمه گر بگوید که شرکت بیمه دیگری با همین شرایط 
ریسک را می پذیرد، در نتیجه شرکت بیمه نمی تواند آن نقش کلیدی 
که صنعت بیمه می تواند در کاهش حوادث صنعتی داشته باشد را 

به خوبی ایفا کند.

 جای خالی  
توصیه نامه های ایمنی

چکیده تحلیل بنیادی »فباهنر«
شرکت گسترش صنایع نورد فولاد در سال ۱۳۶۲ به صورت شرکت سهامی خاص تأسیس شد و متعاقباً 
در سال ۱۳۶۹ به بهره برداری رسید. در سال ۱۳۶۵، ادامه اجرای طرح صنایع جنبی مس به این شرکت 
واگذار و نام آن به شرکت صنایع مس شهید باهنر تغییر یافت. شرکت در سال ۱۳۷۴ به سهامی عام 
تبدیل شد در حال حاضر شرکت جز واحدهای فرعی شرکت سرمایه گذاری صدرتأمین )سهامی عام( و 
واحد تجاری نهایی گروه شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی می باشد. نشانی مرکز اصلی شرکت و 
محل فعالیت اصلی آن در سال ۱۳۹۸ به کرمان تغییر یافت. »فباهنر« در حوزه تولید مصنوعات مسی و 

برنجی مانند لوله و تسمه و ورق و مقاطع فعالیت می کند.
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10,883 میلیارد تومان

 ۱0۱ درصدسود تقسیمی۶۳۷ میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 99
ملاحظات ۶۴۴ میلیارد تومان

فروش ۱۱،۹۵۱ هزار تن انواع محصولات 
مسی و برنجی با متوسط نرخ ۱۴۳ هزار 

 تومان به ازای هر کیلو، حاشیه
سود ناخالص ۲۶

 ۹۱ درصدسود تقسیمی۱,۳00 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 1400
ملاحظات۱۱۸۴ میلیارد تومان

فروش ۲۲،۹۹۴ هزار تن انواع محصولات 
مسی و برنجی با متوسط نرخ ۲۲۳ هزار 

 تومان به ازای هر کیلو، حاشیه
سود ناخالص ۲۸

 ۹۴ درصدسود تقسیمی۱,۴۸۳ میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 1401
ملاحظات ۱۳۹۴ میلیارد تومان

فروش ۲۵،0۳۴ هزار تن انواع محصولات 
مسی و برنجی با متوسط نرخ ۲۸۵ هزار 

 تومان به ازای هر کیلو، حاشیه
سود ناخالص ۲۴

۸۶۷ ریالکارشناسی ۶۶۸1403 ریالکارشناسی ۶0۳1402 ریالکارشناسی 1401

مفروضات تحلیل

مقدار تولید
شرکت در نیمه اول سال ۱۴0۲ توانسته ۱۵،۷۸۴ تن انواع محصولات مسی و برنجی تولید کند. با توجه به تولید نیمه اول سال و روند 
تولیدی که در شرکت در نیمه دوم سال های گذشته داشته است برآورد می شود تولید شرکت به ۲۹،۷۴0 در پایان سال برسد. برآورد 

می شود تولید شرکت در سال ۱۴0۳ نیز ۳0،0۳۷ تن باشد.

مقدار فروش
همواره با توجه به ظرفیت های تولید شرکت بخشی از تولید شرکت به صورت کارمزدی انجام می شود. پیش بینی می شود شرکت در 
سال ۱۴0۲ مقدار ۲۹،۷۴0 تن محصول به فروش برساند که ۶،۱۸۶ تن آن به صورت کارمزدی باشد. برای سال ۱۴0۳ نیز فروش شرکت 

۳0،0۳۷ تن برآورد می شود که حدود ۲0 درصد آن به صورت کارمزدی انجام می گیرد.

نرخ فروش
نرخ محصولات مختلف شرکت با توجه به نرخ LME روی و مس تعیین می شود. متوسط نرخ جهانی مس برای ادامه سال ۸۴۵0 و نرخ 
جهانی روی ۲۵۶0 دلار در نظر گرفته شده و با این اوصاف متوسط نرخ محصولات شرکت برای کل سال ۱۴0۲ حدود ۳۸0 هزار تومان و 

برای سال بعد ۴۹۲ هزار تومان برآورد می شود. 

هزینه تولید

در سال های اخیر، سهم مواد در بهای تمام شده ۹۱ درصد و سهم هزینه سربار ۸ درصد بوده است. کاتد مس بیشترین سهم در مواد 
مستقیم شرکت را دارد که با خرید از ملی مس ایران تامین می شود. با توجه به برآوردهای انجام شده از نرخ جهانی مس و پرمیوم کاتد 
فملی با نرخ جهانی، همچنین پیش بینی مقادیر سربار، بهای تمام شده شرکت برای سال های ۱۴0۲ و ۱۴0۳ به ترتیب ۷،۳۲۹ و  ۹،۳۴۲ 

میلیارد تومان برآورد می شود.

متوسط نرخ دلار نیمای سال مالی ۱۴0۲ در این تحلیل ۳۸،۱00 تومان و برای سال مالی ۱۴0۳، ۴۷،۹00 تومان در نظر گرفته شده است.نرخ دلار

 سایر درآمدها
 و هزینه ها

با توجه به وضعیت ارزی شرکت برای سال ۱۴0۲ و ۱۴0۳ به ترتیب ۳0 و ۵۴ میلیارد تومان سود تسعیر درنظر گرفته شده است. تورم 
سال ۱۴0۲، ۳۵ درصد و نرخ افزایش حقوق ۴0 درصد لحاظ شده است. این مقادیر برای سال مالی ۱۴0۲ برابر با ۳۵ و ۳۵ درصد فرض 

شده است.

 درصد تغییر سود هر سهم ۱۴0۳ به ازای 
1/5 درصدظرفیت عملیاتی 4/9 درصدنرخ دلار0/25 درصدنرخ جهانی مستغییر یک درصد از متغیرهای اساسی

نظر کارشناسی
در مجموع شرکت مس شهید باهنر با توجه برآوردهای انجام شده می تواند برای سال ۱۴0۲ و ۱۴0۳ به ترتیب ۱۶۴۳ و ۲۱۳۲ میلیارد تومان 
سود خالص داشته باشد. با توجه به وابستگی بالای دلاری شرکت به نرخ دلار و انتظار اینکه در سال آینده نرخ های جهانی افزایشی 

باشد، با حرکت نرخ دلار می تواند از گزینه های مناسب سرمایه گذاری باشد.

سینا خورشیدی
کارشناس تحلیل
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